PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
    "Гагаринский район" Смоленской области
            Гагаринская районная Дума

           Р Е Ш Е Н И Е

от 26 февраля 2021 года                                                                                             № 17
 О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 18.12.2020 № 104 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, решением Гагаринской районной Думы от 28.10.2016 № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гагаринский район» Смоленской области (в редакции решения от 27.10.2017 № 155, от 30.10.2020 № 73) рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в решение Гагаринской районной Думы от 18.12.2020 № 104 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», внесенный Администрацией муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, Гагаринская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Гагаринской районной Думы от 18.12.2020 № 104 «О бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 797 917,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 487 746,8 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 487 746,8 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 823 917,1 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в сумме 26 000,0 тыс. рублей, что составляет 8,4 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на плановый период 2022 и 2023 годов:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2022 год в сумме 751 891,6 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 436 223,5 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 436 223,5 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 753 771,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 421 786,1 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 421 786,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2022 год в сумме 769 891,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 9 990,0 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 776 771,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы (без учета расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) в сумме 19 900,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2022 год в сумме 18 000,0 тыс. рублей, что составляет 5,7 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и на 2023 год в сумме 23 000,0 тыс. рублей, что составляет 6,9 процентов от утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений».
1.3. Абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2021 году в сумме 811 134,7 тыс. рублей, в 2022 году в сумме 750 666,5 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 748 655,2 тыс. рублей».

1.4. Пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области резервный фонд Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области:

1) на 2021 год в размере 2 264,7 тыс. рублей, что составляет 0,3 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

2) на 2022 год в размере 1 000,0 тыс. рублей, что составляет 0,1 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

3) на 2023 год в размере 0,0 тыс. рублей, что составляет 0,0 процента от общего объема расходов бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области».

1.5. Пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 16 решения Гагаринской районной Думы от 28.10.2016 № 140 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Гагаринский район» Смоленской области, что дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в 2021 году без внесения изменений в решение о бюджете муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в соответствии с решениями руководителя финансового органа являются:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации в части классификации расходов бюджета;

2) в случае уплаты муниципальным казенным учреждением пеней и штрафов;

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, связанных с финансовым обеспечением функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей;

4) перераспределение бюджетных ассигнований, связанных с финансовым обеспечением региональных проектов, обеспечивающих достижение целей и целевых показателей, выполнение задач, определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».

1.6. Добавить пункт 28 следующего содержания.

«28. В рамках реализации муниципальной программы «Развитие системы образования на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области» утвердить объем бюджетных ассигнований на предоставление грантов в форме субсидии, для обеспечения функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в 2021 году в сумме 161,3 тыс. рублей».

1.7. Пункт 28 считать пунктом 29.

1.8. Приложение 1 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.9. Приложение 2 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.10. Приложение 3 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.11. Приложение 6 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.12. Приложение 8 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.13. Приложение 9 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.14. Приложение 10 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.15. Приложение 11 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.16. Приложение 12 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.17. Приложение 13 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.18. Приложение 14 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.19. Приложение 15 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.20. Приложение 16 изложить в следующей редакции (прилагается).

1.21. Приложение 17 изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель

Гагаринской районной Думы
	А. И. Иванов

	Исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области
                                         А.А. Жигалов